ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Kon Rẫy, ngày       tháng      năm

V/v thông tin tuyên truyền các trường

hợp có dấu hiệu làm giả Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất

      Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 118/STNMT-VP ngày 13/01/2023 của Sở TN&MT tỉnh về

việc phối hợp thông tin tuyên truyền và điều tra, xử lý các trường hợp có dấu hiệu làm

giả Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền

với đất và Báo cáo số 47/VPĐKĐĐ-KTĐC ngày 10/01/2023 của Văn phòng đăng ký

đất đai tỉnh Kon Tum về việc xử lý các trường hợp có dấu hiệu làm giả Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất.

Thời gian qua, trong quá trình tiếp nhận và xử lý giải quyết hồ sơ đất đai

của hộ gia đình, cá nhân, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai các huyện,

thành phố có phát hiện nhiều trường hợp có dấu hiệu làm giả Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất (gọi tắt

là Giấy chứng nhận) nhằm mục đích lừa đảo, chiếm đoạt tài sản của công dân.

Trên cơ sở Báo cáo số 47/BC-VPĐKĐĐ ngày 10/01/2023 của Văn phòng

Đăng ký đất đai tỉnh về 05 trường hợp có dấu hiệu làm giả Giấy chứng nhận (có

văn bản, thông tin GCN kèm theo). Nhằm ngăn chặn tình trạng làm giả giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất để lừa đảo, chiếm đoạt tài sản. UBND huyện yêu

cầu các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn thông tin tuyên truyền, cảnh báo

đến người dân, doanh nghiệp về hiện tượng làm giả Giấy chứng nhận trên các

phương tiện thông tin đại chúng. Đồng thời, đề nghị người dân, doanh nghiệp

không giao dịch đất đai qua các trang mạng xã hội, liên hệ cơ quan chức năng để

được cung cấp thông tin, xác định tình trạng pháp lý của Giấy chứng nhận trước

khi lập các hợp đồng, giao dịch về đất đai.

UBND huyện Kon Rẫy báo để các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn biết,

triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/h);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL-TT huyện (đưa tin);

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thuỷ

		2023-04-04T07:11:41+0700

		2023-04-04T07:39:27+0700

		2023-04-04T07:39:27+0700

		2023-04-04T07:39:27+0700

		2023-04-04T07:39:27+0700

		2023-04-04T07:39:27+0700